
1 

 

 
 

Zápis č. 16 

ze zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE KOMOROVICE 

 konaného dne 11. 3. 2020 od 19,00 hodin 

 v zasedací místnosti OÚ Komorovice 
 

Přítomni:       Bc. Přemysl Jež, Pavel Alenka, Radka Krejčí, Marie Čeledová, Pavel                 

                       Paclík, Jan Koudelka, Josef Hrůza     

  

Zapisovatel: Vlasta Kupilíková 

 

1. Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Bc. Přemysl Jež v 19,00 hodin uvítáním 

přítomných zastupitelů a konstatoval, že informace o konání a programu zasedání byla 

zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a na internetových stránkách obce, a to 

nejméně sedm dnů přede dnem konání zasedání zastupitelstva. Starosta dále uvedl, že 

zastupitelstvo se sešlo v  počtu 7 členů a je tedy usnášeníschopné.  

 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Starosta obce navrhl určit ověřovateli zápisu Radku Krejčí a Jana Koudelku, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Radku Krejčí a Jana Koudelku, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou. 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 16/1/2020 bylo schváleno. 

 



2 

 

3. Schválení programu  
Starosta podal návrh na doplnění programu jednání o bod č. 13 – Projednání zpráv 

kontrolního a finančního výboru a bod č.14 - Projednání konání MDŽ v souvislosti s 

epidemií koronaviru. 

 

 

1. Zahájení. 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

3.  Schválení programu jednání. 

4.  Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva obce. 

5.  Projednání žádosti J. D. o pronájem pozemků parc.č.61/7 a 61/8 v k.ú. 

Komorovice 

6.  Projednání cenové nabídky na zpracování PD na ÚR a SP na akci „Kanalizace 

a ČOV Komorovice“.  

7.  Projednání cenové nabídky na opravu střechy u kapličky. 

8.  Projednání cenové nabídky na pořízení stolů do KD. 

9. Projednání cenových nabídek na výměnu oken do prodejny potravin. 

10.  Projednání cenových nabídek na opravu místních komunikací. 

11.  Projednání podmínek provozu a půjčování prostor místní knihovny. 

12.  Projednání vedení obecní kroniky. 

13.  Projednání zpráv kontrolního a finančního výboru 

14.  Projednání konání MDŽ v souvislosti s epidemií koronaviru. 

 

Různé, diskuze. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce. 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 16/2/2020 bylo schváleno. 

 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva  

 

Starosta obce seznámil zastupitele s plněním přijatých usnesení z posledního zasedání. 

 



3 

 

5.  Projednání žádosti J. D. o pronájmu pozemků parc.č.61/7 a 61/8 v k.ú. 

Komorovice 

 

Starosta obce seznámil zastupitele s tím, že záměr pronájmu - pachtu pozemků parc.č.61/7 

a 61/8 v k.ú. Komorovice byl řádně zveřejněn po zákonem stanovenou dobu a je možné o 

něm hlasovat. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje pacht pozemků parc.č.61/7 a 61/8 v k.ú. Komorovice paní 

Bc. Janě Dománkové, bytem Komorovice čp. 38 za podmínek: 

 1. - smlouva na dobu neurčitou s výpovědní dobou do konce kalendářního roku, kdy byla 

vypovězena smlouva jednou ze smluvních stran. 

2. - nájemné za pozemky, které budou využívány výlučně, jako zahrada se stanovují ve 

výši 5,- Kč/m2/rok. 

            Hlasování: 

            Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, J.Hrůza 

            Proti:0                         

            Zdržel se:0 

Usnesení č. 16/3/2020 bylo schváleno. 

 

6. Projednání  cenové nabídky na zpracování PD na ÚR a SP na akci 

„Kanalizace a ČOV Komorovice“  
 

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s cenovou nabídkou od společnosti Projektování 

vodohospodářských staveb s.r.o., Pražská 1655, 393 01 Pelhřimov na zpracování 

projektové dokumentace na územní řízení a stavební povolení na akci „Kanalizace a ČOV 

Komorovice“. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku od společnosti Projektování 

vodohospodářských staveb s.r.o., IČO: 28066065, se sídlem Pražská 1655, 393 01 

Pelhřimov na zpracování projektové dokumentace na územní řízení a stavební povolení na 

akci „Kanalizace a ČOV Komorovice“ ze dne 24. 2. 2020. 



4 

 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 16/4/2020 bylo schváleno. 

 

7. Projednání cenové nabídky na opravu střechy u kapličky 

 
Starosta seznámil zastupitele s cenovou nabídkou na opravu střechy u kapličky od 

Břetislava Kociána, Kojatice 63. 

            Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje  cenovou nabídkou na opravu střechy u kapličky od tesaře 

památkáře p. Břetislava Kociána, Kojatice 63, IČO:68594224, ze dne 21. 1. 2020. 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 16/5/2020 bylo schváleno. 

 

8. Projednání cenové nabídky na pořízení stolů do sálu KD 

 

Starosta obce seznámil zastupitele s potřebou výměny stolů v KD. O cenovou nabídku 

byla požádána společnost, která v minulosti dodávala do KD stoly a židle ITTC STIMA 

s. r.o., Nerudova 1680, Humpolec, IČO:45022941. 

 

           Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku ze dne 26. 2. 2020 od společnosti ITTC 

STIMA s. r.o., Nerudova 1680, Humpolec, IČO:45022941 na nákup 15 ks stolů. 

 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 16/6/2020 bylo schváleno. 



5 

 

9. Projednání cenových nabídek na výměnu oken do prodejny potravin 
 

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s cenovými nabídkami na výměnu oken – výloh do 

prodejny potravin.  

           Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku na výměnu oken – výloh v prodejně 

potravin od společnosti Svět oken s. r.o., Roháčova 699, Tábor, IČO:25831925 ze dne 2. 

3. 2020.  

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 16/7/2020 bylo schváleno. 

 

10.  Projednání cenových nabídek na opravu místních komunikací  

Starosta seznámil zastupitele s cenovými nabídkami na opravy místních komunikací v 

obci  na rok 2020. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku na opravu místní komunikace od 

společnosti  Swietelsky stavební s. r.o., Pražská tř. 495/58, Ceské Budějovice, odštěpný 

závod Dopravní stavby VÝCHOD, K Silu 1143, Pelhřimov, IČO:48035599, ze dne 10. 2. 

2020.   

 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 16/8/2020 bylo schváleno. 

 

 

 



6 

 

11.  Projednání podmínek provozu a půjčování prostor místní knihovny 

nového složení SPOZ 

 

Starosta seznámil zastupitele obce se stížností knihovnice paní Ottové na nesouhlas se 

zapůjčováním prostor knihovny při pořádání plesů a jiných zábav v sále KD. Stížnost také 

podala pracovnice knihovny Pelhřimov, která má v prostorech také své knihy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podmínky provozu a půjčování prostor místní knihovny. 

Knihovna se nebude půjčovat. Může sloužit pouze k dočasnému uložení věcí ze sálu 

v době plesu a případně při pořádání divadla a voleb. 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza, R. Krejčí 

Proti:0                         

Zdržel se: 

Usnesení č. 16/9/2020 bylo schváleno. 

 

12.  Projednání vedení obecní kroniky  

Starosta seznámil zastupitele s výsledkem jednání o pokračování ve vedení obecní 

kroniky paní Naděždou Ottovou. 

 

13.  Projednání zpráv kontrolního a finančního výboru za II. pololetí roku 

2019 

 

Starosta seznámil zastupitele se zprávami kontrolního a finančního výboru za II. pololetí r. 

2019. Při provedených kontrolách nebyly zjištěny žádné závady či nedostatky.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávy kontrolního a finančního výboru obce za II. pololetí 

r. 2019.  

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 16/10/2020 bylo schváleno. 



7 

 

 

14.  Projednání uspořádání MDŽ dne 14. 3. 2020 v souvislosti s epidemií 

koronaviru. 

Zastupitelstvo obce se domluvilo, že věc bude řešena dle platného stavu v době pořádání 

akce. V době projednávání věci platilo nařízení zákazu pořádání akcí nad 100 osob. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uspořádání MDŽ v obci Komorovice dne 14. 3. 2020. Obec 

Komorovice uhradí občerstvení a květiny. 

 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 16/11/2020 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

              starosta obce:                                                                                      ověřovatelé zápisu: 

 

              Bc. Přemysl Jež                                                                                  Radka  Krejčí 

 

                                                                                                                         Jan  Koudelka 

                                                                                                                        


